Phaolô Nguyễn Ngọc Ánh . . . 587 889 7907

Phó Nội Vụ

Giuse Trần Thanh Hải. 403 608 0733

Phó Ngoại Vụ

Michael Nguyễn 403 615 9568

Thư Ký

Maria Vũ Thị Hồng 403 889 9872

Thư Ký Giáo Xứ

Maria Đặng Thị Mỹ Loan . . . 403 262 1078

CHÚA NHẬT 6 THƯỜNG NIÊN - Ngày 14 Tháng 2, Năm 2021

Lễ Giao Thừa - Xuân Tân Sửu 2021

Bài đọc 1 St 2,4b-9.15

Bài trích sách Sáng thế.

Ngày Đức Chúa là Thiên Chúa làm ra đất và trời, chưa có bụi cây ngoài đồng nào trên mặt đất, chưa có đám cỏ ngoài đồng nào mọc lên, vì Đức Chúa là Thiên Chúa chưa cho mưa xuống đất và không có người để cày cấy đất đai.

**TÂM TÌNH TẠ ƠN CỦA NGƯỜI MỤC TỬ
CÙNG TẠ ƠN CHÚA NĂM CANH TÝ (2020)
VÀ XIN CHÚA CHÚC LÀNH CHO NĂM MỚI TÂN
SỬU 2021.**

Giáo xứ Thánh Vinh Sơn Liêm, ngày 11/02/2021

Kính thưa quý Cha Bề Trên, quý Cha, quý thành viên Hội Đồng mục Vụ, quý Hội Đoàn, Ca Đoàn, Ban Ngành, quý vị Ân Nhân và toàn thể quý Vị.

Ngày cuối năm Canh Tý (2020) và đầu năm Tân Sửu (2021) là những ngày mà người Công Giáo Việt Nam có được những giờ phút linh thiêng đến nhà thờ để cùng tôn vinh Chúa là Chúa cả trời đất và bên nhau tạ ơn Chúa với ngày lễ Tất Niên một năm cũ đã qua, Cầu Bình An Năm Mới, Ngày cầu nguyện cho Tổ Tiên cùng Ân Nhân và ngày lễ Cầu cho mưa thuận gió hòa và công việc làm ăn.

Cùng với toàn thể Giáo xứ chúng con nhận thấy Lời Chúa trong sách tiên tri Isaia 63,7-9 rất quý báu cho chúng ta “Tôi xin nhắc lại ân nghĩa Đức Chúa, dâng lời ca tụng Đức Chúa, vì tất cả những gì Đức Chúa đã thực hiện cho chúng tôi vì lòng nhân hậu lớn lao của Người đối với nhà Ít-ra-en, vì những gì Người đã thực hiện, bởi lòng Người đầy thương xót và làm nghĩa giàu ân”.

Nhìn lại một năm qua, Năm Canh Tý 2020 đang chuẩn bị khép lại. Cảm nhận được tình thương của Chúa dành cho cá nhân, gia đình và giáo xứ chúng ta.

- Với Thế Giới: Mặc dầu cả thế giới đã và đang phải trải qua những ngày tháng mà con Đại Dịch xảy đến mọi nơi và ngay tại thành phố Calgary thân yêu của chúng ta, hàng ngày hàng trăm

Dựa theo yêu cầu của Cha về dự án xây dựng tượng đài Đức Mẹ La Vang và chính sách những dự án xây dựng cần có vốn của giáo phận, tôi chấp thuận trên nguyên tắc dự án có thể tiến tới với Ngân sách cho dự án tối đa \$220,000. Nếu tôi có thể giúp gì thêm cho Cha, xin cho tôi biết.

Alesandro Henao Trưởng Ban Kinh Tế và Xây Dựng Giáo Phận Clagary (Cô Thư Ký dịch)

Kính thưa quý vị, nhân ngày cuối năm, một năm Canh Tý (2020) đầy những khó khăn thử thách đã qua, chúng con chỉ ghi nhận vài điều quan trọng đã đạt được để cùng nhau tạ ơn Chúa vì nhờ những lời cầu xin chân thành, từ Giáo xứ qua các thánh Lễ sáng, chiều mỗi ngày; Từ các chương trình tham gia cầu nguyện với

Mẹ đã hiện ra tại Việt Nam và luôn đồng hành với con cái Việt Nam của Mẹ từ khắp nơi; Xin Chúa luôn trả công bội hậu trên toàn thể quý vị, xuống nhiều ơn lành trong năm Mới; Kính chúc quý Cha bề trên, quý Cha, quý Hội Đồng Mục Vụ, Hội Đoàn, Ca đoàn, Ban ngành và quý Gia đình có được một năm 2021 Tân Sửu: An vui, hạnh phúc và dồi dào sức khỏe; Đối với những Thương Gia và các Cơ Sở làm ăn được nhiều khách hàng quý mến, luôn Khang An, Thịnh Vượng.

Tri ân và kính chúc

Cha JB Nguyễn Đức Vượng, Cha Giuse Phạm Công Liêm.

CHƯƠNG TRÌNH TẾT TÂN SỬU 2021

I. PHỤNG VỤ THÁNH LỄ